
 

 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 

Determinazione n.3 del 19 ottobre 2021 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA DELLA LINGUA 

FRANCESE – LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO ALLA 

COMMISSIONE  

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 rubricata: “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale.” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto il regolamento regionale 12 febbraio 2013, n. 1 rubricato: “Nuove disposizione 

sull’accesso, sulle modalità e sui criteri per l’assunzione del personale 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 

Abrogazione del regolamento regionale 11 dicembre 1996, n. 6.” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

Vista la l.r. 23 luglio 2010, n. 22 recante "Nuova disciplina dell'organizzazione 

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. 

Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 

personale”, in particolare l’art. 4 comma 4 con cui si affida, in mancanza di un 

dirigente, l’esercizio delle funzioni della direzione amministrativa agli organi di 

direzione politico-amministrativa; 

 



 

Dato atto che la funzione di responsabile del servizio finanziario, alla luce dell’articolo 

sopracitato, è svolta dal Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

nella figura di Mathieu Ferraris; 

 

Richiamato il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 marzo 2009, n. 

42”; 

 

Dato atto che il signor Umberto Monterin è stato sottoposto alla prova di accertamento della 

conoscenza della lingua francese di cui alla propria determinazione n. 22/2021; 

 

Visto il verbale della prova di accertamento linguistico, svoltasi in data 16 aprile 2021, 

depositato agli atti presso l’Agenzia, da cui risulta che la prova è stata superata dal 

suddetto candidato; 

 

Dato atto che sono stati effettuati tutti i controlli preventivi alla liquidazione delle spese 

dedotte dai documenti sopra richiamati e che il referente della spesa ha provveduto al 

controllo delle prestazioni descritte e della rispondenza delle stesse ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;  

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra; 

 

Precisato che i pagamenti saranno effettuati in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3, della 

legge 13 agosto 2010, n. 136, relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 



 

Accertata la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del d.lgs. 118/2011 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

 

1. di liquidare a favore del signor Gianluca Giovanardi, Presidente della commissione 

esaminatrice, la somma totale di € 528 quale compenso per la partecipazione alla prova 

di accertamento linguistico di cui trattasi; 

 

2. di liquidare a favore delle signore Anna Martin e Gabriella Roux, docenti di lingua 

francese esterne all’amministrazione, la somma totale di € 880 (pari ad € 440 ciascuna) 

quale compenso per la partecipazione alla prova di accertamento linguistico di cui 

trattasi; 

 

3. di autorizzare l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 

Il Presidente 

Mathieu Ferraris 

Documento firmato digitalmente 


